

Deutscher Hängegleiterverband e. V. | Am Hoffeld 4 | 83703 Gmund am Tegernsee
Tel. 08022/9675-0 | info@dhvmail.de | www.dhv.de

DHV e.V. - Am Hoffeld 4 - 83703 Gmund
Paragliding-West e.V.
Georg W. Becker
Gleueler Straße 57-59
50931 Köln

Gutschrift	
Belegnummer	2024-62873
Datum	30.09.2024
Kundennummer*	216299
Bitte bei Zahlung angeben	
Bearbeiter	Bettina Mensing
Unsere UStIDNr DE131206095	
Ihre UStIDNr	

Gutschrift wird mit Rechnung (Beleg-Nr. 2024-62872) verrechnet und 307,50 Euro auf das Vereinskonto überwiesen.

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis	SC
1	00060062	Prämie für neues Fluggelände Engelsdorf Erstattung der Gutachterkosten (307,50 Euro) und Erlaubnisgebühr (260,-- Euro)	1	Stk	567,50	567,50	0
					Zwischensumme EUR	567,50	SC
incl. MwSt. mit Steuercode			0	0,00 % von	567,50	0,00	
					Endsumme EUR	567,50	

Zahlungsvereinbarungen:

Zahlung erfolgt durch	Wird auf das Konto überwiesen	
3 Tage	ohne Abzug	567,50 EUR

Bankverbindung: Kontonummer 620080655 * Kreissparkasse Miesbach-Tegernsee BLZ 71152570
IBAN DE15 7115 2570 0620 0806 55 Swift-BIC: BYLADEM1MIB

DHV e.V. - Am Hoffeld 4 - 83703 Gmund
Paragliding-West e.V.
Georg W. Becker
Gleueler Straße 57-59
50931 Köln

Rechnung

Belegnummer2024-62872

Datum30.09.2024

Kundennummer*216299

Bitte bei Zahlung angeben

BearbeiterBettina Mensing

Unsere UStIDNr DE131206095

Ihre UStIDNr

Pos.	Artikelnr.	Bezeichnung	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis	SC
1	00070000	Erlaubnisgebühr Schleppgelände Engelsdorf	1	Stk	260,00	260,00	2
					Zwischensumme EUR	260,00	SC
incl. MwSt. mit Steuercode			2	7,00 % von	242,99	17,01	
					Endsumme EUR	260,00	

Zahlungsvereinbarungen:

Zahlung erfolgt durch sofort	Bitte von offener Rechnung abziehen ohne Abzug	260,00 EUR
---------------------------------	---	------------

DHV anerkannter Geländegutachter
Bernd Böing
Rubensweg 6
47506 Neukirchen-Vluyn
Tel. +49-2845 292939
Mobil: +49 176 2605996
bernd.boeing@onlinehome.de

Paragliding West e.V.

Gleweiler Str. 57-59
50931 Köln

Rechnung
für Geländebegutachtung
Engelsdorf

Rechnungsdatum 10.06.2024
Rechnungsnummer 12024

Pos.	Datum	Text	Zeitaufwand Std.	Strecke	Satz	Betrag
1		Vorbereitung	1		40,00 €	40,00 €
2		Geländebegutachtung	1		40,00 €	40,00 €
3		Erstellen des Gutachtens	2,5		40,00 €	100,00 €
4		Material	0			0,00 €
5		Wegeentschädigung		196	0,30 €	58,80 €
6		Wegezeitentschädigung		196	0,10 €	19,60 €
7		Summe				258,40 €
8		Mehrwertsteuer			19,00%	49,10 €
		Rechnungsbetrag				307,50 €

Steuernummer 119/5027/0010
Finanzamt Kamp-Lintfort
Bankverbindung
IBAN: DE69500100600721838601
BIC: PBNKDEFF